



Atención a: Benjamin Dominguez

Fecha: 23/08/2022

#### Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Com.Interna/Customer Service	Audio y video	1	\$15,326.58 USD	\$15,326.58 USD
2	Laboratorio	Audio y Video	1	\$1,040.02 USD	\$1,040.02 USD
3	Proyector tiro corto	Audio y Video	1	\$1,651.56 USD	\$1,651.56 USD
				<b>SUB-TOTAL (USD)</b>	<b>\$18,018.16 USD</b>

**Total Final (USD): \$ 18,018.16 USD**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

#### CONDICIONES DE VENTA

##### Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

##### Forma de Pago

La forma de pago es del 70% de anticipo y 30% contra entrega.

##### Validez de la oferta

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

##### Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

##### Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

##### Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

##### Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

##### Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

##### Precios

Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

##### Capacitación del sistema audio y video

Incluye capacitación para operar el sistema.

##### REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

##### Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

##### Atentamente:

**Humberto Eduardo Pérez Monroy**

hperez@artcoustix.com

**Ejecutivo de ventas**



**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
Com.Interna/Customer Service

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	5		Pantalla de 55" TV SAMSUNG LED 55" AU8000 SMART, CRYSTAL 4K UHD, AirPlay 2 Google Assistant Amazon Alexa, HDMI x 3, USB x 2, Bluetooth, WiFi 5, Ethernet	Pieza	Samsung	UN55AU8000FXZX	\$534.42	\$2,672.10
2	2		Reproductor de señalización digital Reproductor de señalización digital	Pieza	Brightsign	XT1144	\$784.66	\$1,569.32
3	2		Memoria flash 64gb Memoria Flash Kingston Canvas React, 64GB MicroSDXC UHS-I Clase 10, con Adaptador	Pieza	Kingston	SDCR/64GB	\$18.68	\$37.36
4	1		Codificador de 4 canales Zeevee HDB2840 Codificador de 4 Canales 1080p Fuentes HDMI	Pieza	Zeevee	HDB2840	\$5,484.37	\$5,484.37
5	5		Soporte a techo para pantalla con inclinación 42" - 75" Soporte a techo para TVs	Pieza	Chief	LCM1U	\$291.46	\$1,457.30
6	5		Base para soporte a techo Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada	Pieza	Chief	CMA330	\$52.20	\$261.00
7	5		Columna ajustable de 1.2-1.8m/48-72" Columna ajustable de 1.2-1.8m/48-72"	Pieza	Chief	CMS0406	\$142.70	\$713.50
8	5		Contacto eléctrico para soporte a techo para pantalla Contacto eléctrico doble para instalarse en la parte posterior de los soportes de techo individuales LCM.	Pieza	Chief	FCA540	\$70.32	\$351.60
9	1		Amplificador catv 1ghz Amplificador 1 Ghz para distribución de señal por cable coaxial.	Pieza	Holland	HDA-1000	\$228.62	\$228.62
							Total(USD):	\$12,775.17

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Divisor vertical de 8 salidas de rf Splitter de video RF 1:8. Rango de frecuencia (MHz) 5 - 15: Típ. 10 / QC. 10,5. 16-40: típ. 10.3 / QC. 10,8. 41-450: típ. 11 / QC. 11,5. 451 - 750: típ. 11.7 / QC. 12,2. 751 - 1000: típ. 12.2 / QC. 12,5	Pieza	Holland	GSV-8	\$11.49	\$22.98
2	2		Divisor de señal rf 4 salidas Uso: Deriva señales de hasta 1 Ghz de banda. Ancho de banda: 5 - 1000 Mhz. Distorsión de intermodulación baja. Condensador disociado 6Kv. Supervivencia 130 dB RFI. Dimensiones: 84 x 50 mm. Usos y aplicaciones: Derivador de señal para cable coaxil de cuatro salidas, viene sellado y con tornillos de tierra, cuenta con una pérdida de -7db en cada salida.	Pieza	Holland	GHS-4	\$2.97	\$5.94
3	4		Divisor vertical de 2 vías de rf Splitter 1 a 2 RF GSV de Holland 5-1000 Mhz.	Pieza	Holland	GSV-2	\$3.71	\$14.84

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
4	720		Cable coaxial rg6 Cable Coaxial RG6 CCS con Blindaje Dual de 3,0 GHz por Metro	Metro	Liberty	RG6-US-BLK	\$1.00	\$720.00
5	30		Conector f para rg6 Conector tipo f para rg6	Pieza	Liberty	CM-RG6L-F	\$0.90	\$27.00
6	20		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.46	\$29.20
7	30		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.09	\$32.70
8	3		Cable hdmi 0.90m/3ft Cable hdmi de alta velocidad 0.90m/3ft	Pieza	Kramer	C-HM/HM-3	\$12.75	\$38.25
9	3		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$3.50	\$10.50
Total(USD):							\$901.41	

#### Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$200.00	\$200.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,450.00	\$1,450.00
Total(USD):							\$1,650.00	

**Gran total de Com.Interna/Customer Service: \$ 15,326.58 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Laboratorio**

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	3		Placa de pared hdmi, vga y audio estéreo 1gang Placa mural WPB de un gang para HDMI, VGA y audio estéreo. Características principales: HDMI: HDMI hembra a HDMI hembra con latiguillo de 25,4 cm (10 in). Vídeo de ordenador: hembra de 15 pines a hembra de 15 pines con latiguillo de 15 cm (6 in). Audio estéreo: mini jack estéreo de 3,5 mm a tornillo cautivo. Señales de paso sin procesar. Soporta transmisión DDC. Conforme a HDCP	Pieza	Extron	WPB 109	\$57.60	\$172.80
Total(USD): \$172.80								

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	3		Cable de instalación puntas a vga 15.20m/50ft Cable de instalación puntas a vga 15.20m/50ft	Pieza	Kramer	C-GM/XL-50	\$37.80	\$113.40
2	3		Cable hdmi 15m/49.21ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 49.21 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-15	\$135.55	\$406.65
3	3		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.46	\$4.38
4	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.09	\$1.09
5	3		Db15 vga para soldar macho Conector económico D-SUB DE15 macho VGA Soldadura Volver. Enchufe D-SUB de 15 pines de alta densidad de la serie DE (macho). Terminación de estilo de soldadura. Aislamiento termoplástico UL94V con pasadores chapados en oro. Tres filas de 5 pines, AKA HD15 o VGA macho. Cuerpo conector niquelado. Aplicaciones: Video analógico, de video compuesto a video RGBHV. Audio analógico y digital, RS-232, RS-422	Pieza	Liberty	PPEDHS-15P	\$0.75	\$2.25
6	3		Concha metálica para conector db9 o vga Protectores metálicos para terminal DB9 o VGA. Tiene tornillos de fijación. Fabricados en níquel. Calibre máximo del cable es de 12 milímetros	Pieza	Liberty	MHDTZK9K	\$5.05	\$15.15
7	3		Soporte de montaje 1 gang Soporte de montaje de bajo voltaje, grupo único para instalación en construcción existente solo para cableado de clase 2. Peso 0,048 libras / cada. Altura 4.250 ". Anchura 2.500 ". Color Negro. Material (es) El plástico	Pieza	Arlington	LV1	\$28.10	\$84.30
Total(USD): \$627.22								

**Servicios Profesionales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$240.00	\$240.00
Total(USD): \$240.00								

**Gran total de Laboratorio: \$ 1,040.02 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**

Proyector tiro corto

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Proyector tiro corto Proyector tiro corto, incluye soporte.	Pieza	Epson	EPSON EB-725Wi BrightLink	-	-
2	3		Placa de pared hdmi 1gang Placa hdmi de 1 gang	Pieza	Crestron	MP-WP152-B	\$95.04	\$285.12
3	1		Placa a muro usb 2.0 Extensor de placa de pared PoC USB 2.0 sobre CAT de alcance extendido * Transmisor de placa de pared de 1 gang * Kit extensor de 4 puertos USB 2.0 de 100 m (330 pies) * Carga rápida de dispositivos remotos * Alimentación bidireccional	Pieza	Kramer	WP-2UT/R-KIT	\$561.60	\$561.60
								Total(USD): \$846.72

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	3		Cable hdmi 15m/49.21ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 49.21 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-15	\$135.55	\$406.65
2	3		Malla vitríca Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.46	\$4.38
3	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.09	\$1.09
4	3		Soporte de montaje 1 gang Soporte de montaje de bajo voltaje, grupo único para instalación en construcción existente solo para cableado de clase 2. Peso 0.048 libras / cada. Altura 4.250 ". Anchura 2.500 ". Color Negro. Material (es) El plástico	Pieza	Arlington	LV1	\$28.10	\$84.30
5	15		Cable utp blindado cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$1.34	\$20.10
6	2		Conector rj45 cat6 blindado Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L6	\$4.16	\$8.32
								Total(USD): \$524.84

**Servicios Profesionales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$280.00	\$280.00
								Total(USD): \$280.00

**Gran total de Proyector tiro corto: \$ 1,651.56 USD**